
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

 

ПРИКАЗ

 

от «25» сентября 2006 г. № 634

Об учреждении почетных спортивных званий 

 

 

В соответствии с подпунктом «н» пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2004 года №
904 «О федеральном агентстве по физической культуре и спорту» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, №
2, ст. 162; 2005, № 12, ст. 1042), в целях совершенствования практики поощрения и морального стимулирования спортсменов,
тренеров и судей по спорту за высокие спортивные достижения и заслуги в области физической культуры и спорта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учредить почетные спортивные звания (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемые к настоящему приказу:

Положение о почетном спортивном звании «Заслуженный мастер спорта России» (приложение № 2);

Положение о почетном спортивном звании «Заслуженный тренер России» (приложение № 3); 

Положение о почетном спортивном звании «Почетный спортивный судья России» (приложение № 4);

Порядок присвоения почетных спортивных званий (приложение № 5);

Форму представления к присвоению почетного спортивного звания (приложение № 6). 

3. Организацию работы по подготовке материалов к присвоению почетных спортивных званий, учет и выдачу знаков и
удостоверений, а также методическое руководство по оформлению представлений к присвоению почетных спортивных званий
возложить на Управление делами (Я.С. Шатхин). 

4. Финансово-экономическому управлению (Ю.Б. Ленда) ежегодно обеспечивать финансирование изготовления знаков,
футляров и удостоверений к почетным спортивным званиям. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя С.Н. Короля. 

 

 

Руководитель В.А. Фетисов

 


